
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CAMUTANGA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA-PE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2023

O  PRESIDENTE  DA  CAMARA  MUNICIPAL  DE
CAMUTANGA  -  PE,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE:  RATIFICAR  E  ADJUDICAR  o  objeto  da
INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2023, que tem por finalidade a
Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
Consultoria  e  Assessoria  Técnica  Contábil  especializada  de
interesse  da  administração  para  atender  as  necessidades  da
Câmara  Municipal  de  Camutanga/PE,  quanto  a  análise  e
acompanhamento  das  escriturações  inerentes  ao  registro  de
atos  e  fatos  para  elaboração  das  demonstrações  e  relatórios
contáveis mensais, bimestrais, anuais e elaboração da prestação
de  contas  anual,  em  favor  de:  RONALDO  ALVES  DE
OLIVEIRA  EIRELI  –  CNPJ:  08.618.474/0001-03,  no  valor
Total  de  R$  45.500,00  (quarenta  e  cinco  mil  e  quinhentos
reais), para o período de 12 (doze) meses.

Publique-se e cumpra-se.

Camutanga - PE, 06 de janeiro de 2023.

JESSÉ BARBOSA DE PONTES
PRESIDENTE DA CÂMARA DE CAMUTANGA/PE
EXTRATO DO CONTRATO
1.  CONTRATO Nº 00002/2023;  2.  INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 00002/2023; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  TÉCNICA  CONTÁBIL
ESPECIALIZADA DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE, QUANTO A ANÁLISE
E  ACOMPANHAMENTO  DAS  ESCRITURAÇÕES
INERENTES  AO  REGISTRO  DE  ATOS  E  FATOS  PARA
ELABORAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES E RELATÓRIOS
CONTÁVEIS  MENSAIS,  BIMESTRAIS,  ANUAIS  E
ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL; 4.
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CAMUTANGA/PE  -  CNPJ:  11.293.156/0001-24;  5.
CONTRATADO: RONALDO ALVES DE OLIVEIRA EIRELI
-  CNPJ:  08.618.474/0001-03,  Valor  Total  de  R$  45.500,00
(quarenta e cinco mil e quinhentos reais); 6. ASSINATURA:
06/01/2023; 7. PRAZO: 05/01/2024; 8. DOTAÇÃO: 01.010 –
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - 01 031 0001
2119  MANUTENÇÃO  DOS  SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS - 15000000 Recursos Livres (Ordinário)
- 000562 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA.  

Publicado por:
Jessé Barbosa de Pontes

Código Identificador:A7DD32A5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 17/01/2023. Edição 3260
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

Município de Camutanga https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/A7DD32A5/03AD...

1 of 2 17/01/2023 07:58



https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

Município de Camutanga https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/A7DD32A5/03AD...

2 of 2 17/01/2023 07:58


